
 

Πληροφορίες 
Ιωάννα Παπαδοπούλου 
Τηλ.: 25310 39380 
Email: secr@sp.duth.gr 

 

                                       Information 
                                     Ioanna Papadopoulou 
                                     Tel.: +30 25310 39380 

Email: secr@sp.duth.gr 

 

 

 

 
 

Συγκρότηση της Συνέλευσης του Τμήματος Κοινωνικής Πολιτικής  

της Σχολής Κοινωνικών, Πολιτικών και Οικονομικών Επιστημών  

του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης  

για το ακαδημαϊκό έτος 2024 - 2025. 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

 

O Πρόεδρος του Τμήματος Κοινωνικής Πολιτικής της Σχολής Κοινωνικών, Πολιτικών και Οικονομικών 

Επιστημών του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης, αφού έλαβε υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 13 του ν. 2690/1999 «Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις», σχετικά με τη συγκρότηση Συλλογικών Οργάνων Διοίκησης (ΦΕΚ 45/1999 τ.Α΄). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 

Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 

κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 141/21.07.2022 τ.Α΄). 

3. Το άρθρο 40 του Εσωτερικού Κανονισμού Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης. 

4. Το Π.Δ. 86/2013 «Συγχώνευση Τμημάτων, ίδρυση-συγκρότηση-ανασυγκρότηση Σχολών στο 

Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης» (ΦΕΚ 124/03.06.2013 τ.Α΄). 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 64 του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., 

πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 

και λοιπές διατάξεις», σχετικά με την κατάτμηση του Τμήματος Κοινωνικής Διοίκησης και 

Πολιτικής Επιστήμης και τη δημιουργία του Τμήματος Κοινωνικής Πολιτικής (ΦΕΚ 

70/07.05.2019 τ.Α΄). 

6. Την με αριθ. ΔΠΘ/ΔΔΚ/54619/5996/11.06.2021 Πράξη του Πρύτανη του Δ.Π.Θ. με την οποία 

διαπιστώθηκε η αυτοδυναμία λειτουργίας του Τμήματος Κοινωνικής Πολιτικής της Σχολής 

Κοινωνικών, Πολιτικών και Οικονομικών Επιστημών του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου 

Θράκης. 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 
ΣΧΟΛΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ, 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  

Π. ΤΣΑΛΔΑΡΗ 1 
691 32 ΚΟΜΟΤΗΝΗ  

 
 

 

HELLENIC REPUBLIC 

DEMOCRITUS UNIVERSITY OF 

THRACE 

SCHOOL OF SOCIAL, POLITICAL AND 

ECONOMIC SCIENCES 

DEPARTMENT 

ΟF SΟCIΑL POLICY 

P. TSALDARI SΤR. 1 

GR-691 32 ΚΟΜΟΤΙΝΙ 

 
 

  

0009817210

ΑΔΑ: 6ΝΠΒ46ΨΖΥ1-Ν4Μ



 
 
 
 

 
 
 
 

 

7. Τις διατάξεις της με αριθ. 123024/Ζ1/6-10-2022 Κοινής Υπουργικής Απόφασης  με θέμα 

«Καθορισμός της διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών 

Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων 

Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού 

Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού 

Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των 

φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι.» (ΦΕΚ 5220/7-10-2022 τ.Β΄) . 

8. Τη με αριθ. 119929/Ζ1/30-9-2022 (αριθ. πρωτ. ΔΠΘ/ΤΚΠ/6969/145/03.10.2022) 

Διευκρινιστική Εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα «Παροχή 

Διευκρινίσεων σχετικά με την εφαρμογή των διατάξεων του ν. 4957/2022 για τη συγκρότηση, 

οργάνωση και λειτουργία συλλογικών οργάνων των Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών μονάδων 

τους, την ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών μονάδων 

τους και λοιπά θέματα». 

9. Τις διατάξεις του ν.4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές 

Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ 184/23.09.2020 τ.Α΄). 

10. Την με αριθ. ΔΠΘ/ΔΔΚ/62275/7217/28.08.2023 (ΦΕΚ 908/04.09.2023 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) Πράξη του 

Πρύτανη του Δ.Π.Θ. με την οποία διαπιστώνεται η εκλογή του Προέδρου και του 

Αντιπροέδρου του Τμήματος Κοινωνικής Πολιτικής της Σχολής Κοινωνικών, Πολιτικών και 

Οικονομικών Επιστημών του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης, με διετή θητεία από 1-9-

2023 έως και 31-8-2025 η οποία, σύμφωνα με τις διατάξεις: α) της παρ. 1 του άρθρου 49 του 

ν.5094/2024 (ΦΕΚ 39/13.03.2024 τ.Α΄) και β) των με αριθ. 49743/Ζ1/15.05.2024 και αριθ. 

55116/Ζ1/24.05.2024 διευκρινιστικών εγκυκλίων του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 

και Αθλητισμού, παρατείνεται αυτοδίκαια έως και 31-8-2026. 

11. Τα με αριθ. ΔΠΘ/ΤΚΠ/64769/1258/26.08.2024 και ΔΠΘ/ΤΚΠ/64770/1259/26.08.2024 

έγγραφα του Προέδρου του Τμήματος, Καθηγητή κ. Αλέξη Ιωαννίδη, προς τις κες Ιωάννα 

Τσάρπα (μοναδικό μέλος Ε.ΔΙ.Π) και Ωραία Ντινιτσούδη (μοναδικό μέλος Ε.Τ.Ε.Π.) αντίστοιχα, 

με τα οποία ζητά να γνωστοποιήσουν εγγράφως αν αποδέχονται να συμμετέχουν στη 

Συνέλευση του Τμήματος  από 01.09.2024 έως 31.08.2025. 

12. Το με αριθ. ΔΠΘ/ΤΚΠ/65712/1280/29.08.2024 έγγραφο της κας Ωραίας Ντινιτσούδη, 

σύμφωνα με το οποίο, ως μοναδικό μέλος Ε.Τ.Ε.Π. του Τμήματος, αποδέχεται να είναι 

εκπρόσωπος των μελών Ε.Τ.Ε.Π. στη Συνέλευση του Τμήματος Κοινωνικής Πολιτικής, από 

01.09.2024 έως 31.08.2025. 

13. Το με αριθ. ΔΠΘ/ΤΚΠ/65581/1274/29.08.2024 έγγραφο της κας Ιωάννας Τσάρπα, σύμφωνα 

με το οποίο, ως μοναδικό μέλος Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος, αποδέχεται να είναι εκπρόσωπος των 

μελών Ε.ΔΙ.Π. στη Συνέλευση του Τμήματος Κοινωνικής Πολιτικής, από 01.09.2024 έως 

31.08.2025. 

14. Το γεγονός ότι δεν έχει πραγματοποιηθεί ακόμη εκλογική διαδικασία για την ανάδειξη των 

εκπροσώπων των προπτυχιακών φοιτητών και των υποψηφίων διδακτόρων στη Συνέλευση 

του Τμήματος. 

15. Την με αριθ. ΔΠΘ/ΠΡΣΥΜ/63018/2372/30.07.2019 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου του 

Δ.Π.Θ., με την οποία τοποθετείται η υπάλληλος Ι.Δ.Α.Χ. του Δ.Π.Θ. κα Παπαδοπούλου Ιωάννα 

ως Αναπληρώτρια Γραμματέας του Τμήματος Κοινωνικής Πολιτικής. 

 

ΑΔΑ: 6ΝΠΒ46ΨΖΥ1-Ν4Μ



 
 
 
 

 
 
 
 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

Τη συγκρότηση της Συνέλευσης του Τμήματος Κοινωνικής Πολιτικής της Σχολής Κοινωνικών, 

Πολιτικών και Οικονομικών Επιστημών του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης, για το ακαδημαϊκό 

έτος 2024 - 2025, ως εξής: 

 

 

Α. ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΑΛΕΞΗΣ, Καθηγητής 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΑΙ ΜΕΛΟΣ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ ΚΟΥΛΟΥΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

 

 

Β. ΜΕΛΗ 

1. ΚΑΤΡΟΥΓΚΑΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Καθηγητής  

2. ΠΕΜΠΕΤΖΟΓΛΟΥ ΜΑΡΙΑ, Καθηγήτρια 

3. ΤΑΣΣΗΣ ΧΡΥΣΑΝΘΟΣ, Επίκουρος Καθηγητής 

4. ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΣΤΕΦΑΝΟΣ, Επίκουρος Καθηγητής 

5. ΓΑΣΠΑΡΙΝΑΤΟΥ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ, Επίκουρη Καθηγήτρια 

6. ΑΔΑΜ ΣΟΦΙΑ, Επίκουρη Καθηγήτρια 

7. ΣΥΚΑΣ ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ, Επίκουρος Καθηγητής  

 

Γ. ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ ΜΕΛΩΝ Ε.Τ.Ε.Π. 

ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΝΤΙΝΙΤΣΟΥΔΗ ΩΡΑΙΑ 

  

Δ. ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ ΜΕΛΩΝ Ε.ΔΙ.Π. 

ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΤΣΑΡΠΑ ΙΩΑΝΝΑ 

 

Γραμματέας της Συνέλευσης του Τμήματος Κοινωνικής Πολιτικής της Σχολής Κοινωνικών, Πολιτικών 

και Οικονομικών Επιστημών του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης, ορίζεται η κα Παπαδοπούλου 

Ιωάννα, υπάλληλος Ι.Δ.Α.Χ. του Δ.Π.Θ., Αναπληρώτρια Γραμματέας του Τμήματος. 

 

 

 

                                                                                    Ο Πρόεδρος του Τμήματος 

 

 

                                                     

 

                                                                                  Καθηγητής Αλέξης Ιωαννίδης 

 

ΑΔΑ: 6ΝΠΒ46ΨΖΥ1-Ν4Μ


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α. Π.: ΔΠΘ/ΤΚΠ/66/2

Ημ/νία: 02/09/2024
	AkrivesAntigrafo: 
		2024-09-02T08:52:41+0300
	Athens




